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Titel Nachname Vorname Ort Kontakt Schwerpunkte 

Dr.  Ahlers Christoph J. Berlin dr.ahlers@berlin.de 
www.sexualtherapie-berlin.de / 
www.sexualpsychologie-berlin.de 

 Schwerpunktpraxis für Klinische Paar- und 
Sexualpsychologie 

Dipl.-Päd. Baehr Carlotta Hannover kontakt@carlottabaehr.de Einzel-, Paar- und Sexualtherapie 

Dipl.-Psych. Bauer Renate  Gummersbach renatebauer@t-online.de Verhaltenstherapie, Sexualtherapie bei 
Funktionsstörungen, Einzelpersonen, Paare 

  Benthem-Favre Dörte  Berlin info@redenistgold.berlin    

Dr. Bergner-Köther Ralf  Ralf.Bergner-Koether@sozialstiftung-bamberg.de  Sexuelle Präferenzstörungen, Sexuelle 
Funktionsstörungen, gesteigertes sexuelle 
Verlangen, Geschlechtsinkongruenz 
(Transidentität) 

Dr. Büttner Melanie München office@melanie-buettner.de,  
www.melanie-buettner.de 

Einzel- und Gruppensupervision  
Sexuelle Probleme und Störungen nach 
traumatischen Erfahrungen (z. B. sexuelle 
Gewalt), sexuelle Funktionsstörungen 

Dipl.-Psych. Brockhausen Berit Berlin post@partnerschaftsberatung.de Paare und Beziehungssex 

Dr. Butz Matthias Obergünzburg kontakt@butz-psychotherapie.de Sexuelle Funktionsstörungen; Genderdysphorie / 
Genderinkongruenz; Paraphilien 

Prof. Dr. Clement Ulrich Heidelberg info@ulclement.de   

Dr. sc. hum. Eck Angelika Karlsruhe kontakt@angelikaeck.de Paar- und Einzeltherapie bei Konflikten im 
Bereich der Sexualität, sexuelle 
Funktionsstörungen und sexuelles Begehren, 
Konflikte mit sexuellen Fantasien oder sexuellen 
Präferenzen, BDSM  

Dipl.-Psych. Flöter Annika Hamburg praxis@afloeter.com Paraphilien, paraphile Störungen, 
Sexualdelinquenz 
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Dipl.-Psych.  Gathmann Sandra Berlin kontakt@gathmann@at Systemische Einzel-, Paar- und Sexualtherapie 

Dr. Gnirss Ruth Kassel ruth.gnirss@icloud.com Funktionelle Sexualstörungen, Sexuelle 
Störungen bei körperlichen Erkrankungen 

Dr. Güldenring Annette Heide Gueldenring@dgfs.info   

Dipl.- Psych. Hauch Margret Hamburg margret.hauch@hamburg.de   

  Hinrichs-Michalke Sabine Varel info@beratung-hinrichs-michalke.de   

Dr. med. Hollub Monika   monika.hollub@helios-gesundheit.de Gender, Funktionsstörungen, 
Reproduktionsmedizin,  Paraphilien 

Dipl.-Psych. Jückstock Vivian Hamburg praxis.jueckstock@gmail.com  Paraphilen, paraphile Störungen,       
Sexualdelinquenz 

Dr. Lange Carmen Ahrensburg lange@praxis-ahrensburg.de   

Dipl.-Psych. Linzer Peter Allensbach Peter.Linzer@t-online.de    

Dr. Märker Viktoria Hamburg v.maerker@uke.de   

Dr. Preuß Will Hamburg willpreuss@gmail.com Therapien von Patient_innen mit Trans-
Entwicklungen, queeren Geschlechtsidentitäten, 
Non-Binarität 

Dr. Renter-Schmidt Karin Hamburg praxis@renter-schmidt.de Gender-/Identitätsbereich 

Dipl.- 
Sozialarb. 

Rethemeier Annette Ahrensburg rethemeier@praxis-ahrensburg.de Sexuelle Funktionsstörungen / Sexuelle 
Lustlosigkeit; Sexualisierte Gewalt; Sexualität 
und Kinderwunsch / Schwangerschaft / 
Elternschaft; Sexualität und Älterwerden 

Prof. Dr. Richter-Appelt Hertha Hamburg hrichter@uke.uni-hamburg.de   

Dr. Schneider Guido Köln info@sexualmedizin-paartherapie.de   

Dr. Schwarte Annette Aachen mail@praxis-sexualtherapie-aachen.de   

Prof. Dr. Schweizer Katinka Hamburg schweizer@dgfs.info   

Dipl.-Psych. Sehrt  Nele Hamburg praxis@nelesehrt.de  

Dr. Signerski-Krieger Jörg Göttingen joerg.signerski-krieger@med.uni-goettingen.de Gender, Funktionsstörungen, Hypersexualität 

Dr. Skuban-Eisler Tobias München Spezialsprechstunde.sexualtherapie.iak-atr@kbo.de   
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Prof. Dr. Phil von Sydow Kirsten Hamburg kirsten.von.sydow@t-online.de (komplexe) Traumafolgestörungen nach 
sexuellen Traumata (sex.  sexuelle Gewalt); 
unerfüllter Kinderwunsch; Elternschaft und 
Sexualität; Älterwerden, Partnerschaft und 
Sexualität 

Dipl.-Päd. Wittel Barbara Stuttgart barbara.wittel@pro-familie.de Einzel-und Paartherapie zu sexuellen 
Funktionsstörungen und sexuellen Problemen 
nach traumatischen Erfahrungen (z.B. Gewalt), 
Schwangerschaft, Elternschaft und 
Kinderwunsch 

Dipl. Psych. Vetter Detlef Bielefeld info@detlef-vetter.de   

  Zirks Ingo Berlin ingo.zirks@gmx.de   
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